

**Protokół Nr 8
z posiedzenia Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności
Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim
z dnia 15 marca 2016 roku**

Proponowany porządek posiedzenia:

- 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołów Nr 6/2015 i 7/2015.**
- 3. Prace nad Sprawozdaniem z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności za 2015 rok oraz jego przyjęcie.**
- 4. Prace nad Planem Pracy Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności na 2016 rok oraz jego przyjęcie.**
- 5. Wolne wnioski.**
- 6. Zakończenie posiedzenia.**

Ad.1.

Otwarcie i stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski o godzinie 9:08 otworzył posiedzenie i stwierdził quorum.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na posiedzeniu nieobecny radny Bogusław Hilarski.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli:

- Wicestarosta Kamieński, Marek Matys,
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Marcin Kwiatkowski.

Radny Zbigniew Berenda brał udział w posiedzeniu komisji od godziny 9:12.

Komisja w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”
- przyjęła porządek obrad.

Ad.2.

Przyjęcie protokołów Nr 6/2015 i 7/2015.

Komisja w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”
- przyjęła protokół Nr 6/2015.

Komisja w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”
- przyjęła protokół Nr 7/2015.

Ad.3.

Prace nad Sprawozdaniem z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności za 2015 rok oraz jego przyjęcie.

Komisja opracowała i jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności za rok 2015, w brzmieniu jak załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.4.

Prace nad Planem Pracy Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności na 2016 rok oraz jego przyjęcie.

Komisja opracowała i jednogłośnie przyjęła Plan Pracy Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności na 2016 rok, w brzmieniu jak załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja ustaliła, że na kolejne posiedzenie zaproszony zostanie nowo wybrany Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu Pomorskim.

Ad.5.

Wolne wnioski.

Radny Sebastian Mamzer poprosił o przedstawienie przed sesją następujących informacji:

- ile środków zaplanowano na akcję ZIMA,
- ile z nich zostało wydatkowanych,

jak również, czy zaoszczędzone środki będą do dyspozycji Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.

Komisja ustaliła, że na kolejne swoje posiedzenie zaprosi Dyrektora ZDP.

Radny Waldemar Dubrawski zgłosił wniosek dotyczący chodnika w m. Wiselka, który jest wpisany w budżecie. Jest połowa marca, a nie ma rozpisanego przetargu, ani zapytania na wykonanie II etapu, a sezon za pasem. Jeśli ma być to wykonane w tym roku, to uważa, że warto to zrobić przed sezonem, a nie po. Warto byłoby zakończyć to do końca maja, żeby już od czerwca ten chodnik mógł służyć.

Przewodniczący Komisji poprosił na posiedzenie Komisji Wicestarostę Kamieńskiego, Marka Matysa.

O godzinie 9:30 na posiedzenie komisji przybył Wicestarosta Kamieński, Marek Matys.

Radny Waldemar Dubrawski powtórzył wniosek dotyczący chodnika w m. Wiselka, w brzmieniu jak wyżej.

Wicestarosta Kamieński, Marek Matys poinformował, że porozumienie finansowe zostało spisane. Dyrektor ZDP miał ogłaszać zapytanie ofertowe.

Radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego będzie to robić Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, a nie Zarząd Powiatu. Wydział inwestycji jest w Powiecie.

Wicestarosta Kamieński wyjaśnił, że wraz ze Starostą ustalili, że ze względu na to, że odbiory później i tak robi ZDP – środki zostaną przekazane do jednostki, która ogłosi zapytanie ofertowe i rozliczy inwestycję. Logika była taka, żeby nasz podmiot, który będzie robił odbiór rozliczał z tego, co sam opracuje. Będzie wiedział, czego wymagać. Jest to prosta procedura, bo zapytanie ofertowe. Jakież wymagania Zarządowi Dróg należy zacząć stawiać.

O godzinie 9:35 na posiedzenie komisji poproszony został Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, Marcin Kwiatkowski.

Wicestarosta Kamieński zwrócił się do Dyrektora ZDP i poinformował Go, że padło pytanie dotyczące procedury zapytania ofertowego na chodnik w m. Wiselka.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że w zeszłym tygodniu rozmawiał z Panem Putyrskim, który tą sprawę prowadzi. Przygotowywany jest projekt ze zmienionym przebiegiem, robiony będzie kosztorys.

Wicestarosta poinformował, że Pan Putyrski pomaga, natomiast zapytanie ofertowe będzie ogłaszane przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Komisji zapytał, kiedy to zapytanie będzie.

Dyrektor wyjaśnił, że myśli, że w przyszłym tygodniu.

Przewodniczący wyjaśnił, że chodzi o to, aby prace zakończyć najpóźniej pod koniec czerwca.

Dyrektor poinformował, że ma plan, żeby zakończyć to na początku maja.

Radny Waldemar Dubrawski zgłosił kolejny wniosek dotyczący drogi Troszyn Mierzęcín i topoli. Jest tam problem z topolami, taki sam, jaki był w Łuskowie. W Łuskowie temat ten jest już załatwiony. Sołtys sugeruje przycinkę, natomiast zdaniem radnego przycinka jest niecelowa i proponowałby, żeby przejść taką samą drogę, jak w Łuskowie, tj. załatwić zgodę na wycinkę i w okresie zimowym sprawę załatwić.

Przewodniczący Komisji odniósł się do wniosku złożonego przez radnego Waldemara Dubrawskiego, tj. *wykonanie dokumentacji technicznej na przejście przez miejscowość Warnowo na drodze Wiselka–Warnowo–Ładzin*. Sprawa dokumentacji nie jest dokończona.

Radny Waldemar Dubrawski wyjaśnił, że kwestia umowy z roku 2010 na opracowanie dokumentacji technicznej na zadanie *Przebudowa drogi powiatowej nr 0003Z Wiselka-Warnowo-Wolin w m. Warnowo* jest skończona. Sprawa została umorzona ze względu na to, że nie było kogo obciążyć. Temat jest zamknięty. Radny wpisał to jako sugestię, do zrealizowania na nowo. Można spróbować pozyskać środki, dlatego wpisał dwa tematy dokumentacyjne, tj. Warnowo oraz Skarchowo – most

i przepust. Są gorsze odcinki, drogi gruntowe, natomiast nie ma chyba tak obciążonej drogi, która jest w takim stanie, stąd sugestia radnego, żeby tych dwóch tematów nie przeoczyć.

Wicestarosta Kamiński wyjaśnił, że we wrześniu, kiedy planowany będzie budżet na rok przyszły, będzie to ten moment, kiedy można będzie ewentualnie wnieść, formułować wnioski do budżetu.

Radny Waldemar Dubrawski wyjaśnił, że może tak, jak mówił radny Sebastian Mamzer, że zima była, jaka była, są oszczędności i może moglibyśmy chociaż na dokumentację na Warnowo przeznaczyć środki.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że złożony został wniosek o dofinansowanie przebudowy mostu w Krzepocinie. Jeżeli będzie dofinansowanie, to wówczas zostaną pieniądze.

Radny Waldemar Dubrawski przypomniał wniosek, który zgłaszał Zarządowi Powiatu. Poinformował, że do zeszłego roku oznakowanie poziome nie było realizowane. W zeszłym roku zaczęto odtwarzanie oznakowania poziomego. Droga Międzywodzie-Unin, a w zasadzie nawet już do Wolina, od początku istnienia tego malowania, oznakowanie nie było ono odnawiane. Zapewne taka sama sytuacja jest na drodze Wrzosowo – Strzeżewo, Strzeżewo-Łukęcin. Zdaniem radnego powinno to być odnowione, wykonane przed sezonem, żeby było bezpiecznie. Część przejść dla pieszych, które zostały odmalowane w zeszłym roku trzeba zweryfikować. Należy się zastanowić nad zakupem maszyny.

Radny Jarosław Kapitan poinformował, że maszyna będzie zakupiona, ale nie w tym roku.

Radny Waldemar Dubrawski wyjaśnił, że nie ma na co czekać. Maszyna nie jest droga, a nawet powiedziałby, że jest bardzo tania. Wydatki, które trzeba będzie ponieść na malowanie, na wynajęcie maszyny będą wydatkami rzędu 1/3, czy 1/2 zakupu, w związku z czym należałoby się zastanowić nad tym, czy malować wynajmując, czy od razu zakupić maszynę. Taka jest sugestia radnego.

Radny zgłosił sugestię dotyczącą oznakowania pionowego miejscowości. Poinformował, że m.in. w miejscowości Kodrąb oznakowanie pionowe jest niekodeksowe, gdyż tablica jest stara, biała. Zostało tam dołożone oznakowanie świadczące o tym, że teren ten jest zabudowany, jednakże w przyszłości, kiedy dojdzie do wypadku ktoś może mieć uzasadnione pretensje, że jechał szybciej, bo miał prawo, bo nie ma stosownego oznakowania, które być powinno, świadczącego o tym, że jest ograniczenie prędkości do 50km/h. Jeżeli znak jest niekodeksowy, to oznacza, że nie ma go wcale. Temat ten powinien być zamknięty do roku 2008.

Wicestarosta Kamiński, Marek Matys odniósł się do zamierzeń inwestycyjnych. Jest zamysł wykonania chodnika w roku przyszłym, który ma poprawić bezpieczeństwo w m. Wrzosowo. Prosiłby i Pana Dyrektora i Pana Marka

Szymańskiego, by rozejrzeć się za możliwością pozyskania jakiegoś dofinansowania na chodnik. Środki ze strony gminy Kamień Pomorski mogłyby pochodzić z umorzonych opłat rocznych należnych z tytułu użytkowania działek na cele nierolnicze.

Radny Waldemar Dubrawski zwrócił się z zapytaniem, który to miałby być chodnik. Czy ten, o którym radni rozmawiali – droga Żółcińska, czy na naszej drodze do Radawki.

Wicestarosta wyjaśnił, że chodzi o naszą drogę do Radawki.

Radny wyjaśnił, że gdyby miał gradować ważność tematu w gminie Kamień Pomorski między mostami w Skarchowie, a we Wrzosowie, to uważa, że ta szala bardzo mocno spadnie po stronie Skarchowa. Jeżeli mamy wydać jakiegokolwiek pieniądze na Wrzosowo nie robiąc Skarchowa to radny jest obiema rękami przeciwko.

Radny Sebastian odniósł się w kwestii drogi do Radawki. Poinformował, że kilka lat temu wraz z Panem Kurowskim z gminy Kamień Pomorski uczestniczył w spotkaniu w urzędzie wojewódzkim. Było to w czasach, kiedy nie było jeszcze ronda w Dziwnówku. Osoba która odpowiadała za dofinansowanie jasno informowała, że nie interesuje go Radawka jako Radawka, natomiast przebudowa drogi od Wrzosowa do Łukęcina i wykazanie, że można dojechać do Pobierowa, czy Rewala z ominięciem ronda w Dziwnówku. Wprost informował, że dopóty on tam pracuje do tego momentu gwarantuje, że na taką drogę, na taki projekt pieniądze będą, ale nie do Radawki, nie na chodnik, tylko po prostu na poszerzenie jezdni, ścieżkę rowerową, chodnik, ale nie do Radawki, tylko do Łukęcina wykazując, że każdy kto jedzie przez Wrzosowo skręca w Radawkę, jedzie na Pobierowo mijając Dziwnówek. Wtedy było to małe rondo i były tam ogromne korki, więc nie wie, jak do tego tematu podejść teraz, ale można by tam podjechać, spróbować zapytać. Żeby się nie okazało, że zrobimy trochę chodnika, potem znowu coś i w sumie zrobimy wszystko, a dofinansowania nie dostaniemy.

Wicestarosta Kamieński wyjaśnił, że chodnik jest na takim odcinku, że w drogę nie trzeba będzie inwestować. Mowa jest o podniesieniu bezpieczeństwa pieszych, którzy wzdłuż tej drogi chodzą na co dzień do swoich posesji. Jest to na takim odcinku, że drogi nie dotykamy.

Radny Sebastian Mamzer poinformował, że po zrobionych już drogach Międzywodzie-Unin, Wrzosowo-Strzeżewo w całym Powiecie nie ma chyba ważniejszej drogi, jak droga Kamień Pomorski – Wolin, przez Kukułowo, Sibir. Biorąc pod uwagę znaczenie tej drogi, natężenie ruchu, ta droga wygra z każdym projektem. Być może można spróbować porozmawiać w urzędzie wojewódzkim, czy jest jakaś szansa na dofinansowanie, bo jeżeli nie, to cały ten odcinek można etapować.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że może warto by porozmawiać w urzędzie marszałkowskim, czy nie ma woli przejęcia tej drogi, jako dalszy ciąg drogi wojewódzkiej do Reclawia, jako trasa alternatywna. Można by porozmawiać

z urzędem marszałkowskim, że wykonamy dokumentację na najgorszy odcinek i prześlemy tę drogę wraz z dokumentacją.

Wicestarosta Kamieński, Marek Matys poinformował, że jest po rozmowie z Panem Eugeniuszem Putyrskim, z wydziału inwestycji. Jest kosztorys na wykonanie chodnika wokół wyremontowanej placówki w Wiselce. W tym celu ma być wykorzystana kostka, która była przeznaczona dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. W SOSW położona zostanie nakładka asfaltowa. W ten sposób spełniony zostanie wymóg narzucony przez sanepid. Same działania, bez kostki oszacowane zostały na kwotę 62 000zł. Będziemy się starali zrobić to siłami ZDP-u.

Ponadto Wicestarosta poinformował, że w planach jest posiedzenie wyjazdowe komisji stałych. Wyjazd będzie najprawdopodobniej już po świętach wielkanocnych. Obiekt mamy wyremontowany, ale o otoczenie również musimy zadbać. Wicestarosta poinformował, że ma być ogłoszony przetarg na sprzedaż dwóch działek, na których jest boisko łącznie z budynkiem PRASZKI. Boisko ma być przeniesione na teren działki bliżej wyremontowanego budynku.

O godzinie 9:57 obrady komisji opuścił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, Marcin Kwiatkowski.

Radny Sebastian Mamzer poinformował, że można by zapytać w gminie Kamień Pomorski, ponieważ dość duży deweloper kupił w Radawce kilkanaście, czy kilkadziesiąt hektarów ziemi i być może dołożyłby się do zadania. Ten chodnik podnosi w jakiś stopniu wartość jego działek.

Radny Ariel Juszcak złożył wnioski na piśmie. Zapytał, na kiedy zaplanowane jest rozpoczęcie inwestycji – remont wjazdu do SOSW w Kamieniu Pomorskim.

Wicestarosta Kamieński, Marek Matys wyjaśnił, że asfaltowanie będzie zlecane łądą moment. Przed chwilą rozmawiał z Panem Putyrskim. Ustalenie jest takie, że na Zarząd trafi oszacowanie kosztów wykonania nakładki asfaltowej. Zarząd będzie mógł to zaakceptować i pozwolić na uruchomienie tych działań.

Radny Ariel Juszcak poinformował, że chciałby również poznać wykaz nagród, który był w tamtym roku przekazywany pracownikom Starostwa i jednostkom podległym. Radny zawnioskował również o wykaz wniosków zgłoszonych (złożonych) przez Starostwo Powiatowe w Kamieniu Pomorskim do instytucji samorządowych np. Urząd Wojewódzki, budżet państwa o dotacje na inwestycje lub inne działania, np. w zakresie osób bezrobotnych. Radny prosi, by w wykazie podać czy dany wniosek został przyjęty czy odrzucony, kwoty o jakie Starostwo się ubiegało (lub jednostki np. PUP) od początku kadencji do 29 lutego 2016r.

O godzinie 10:00 posiedzenie komisji opuścił Wicestarosta Kamieński, Marek Matys.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Ad.6.

Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności, Lech Ziółkowski o godzinie 10:18 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Komunikacji, Bezpieczeństwa i Obronności**


Lech Ziółkowski

Protokolowała:
Katarzyna Jamroziak



